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Континуирано професионално усовршување - КПУ 2/2025 ГОДИНА 

мај 2025 година 

   ПРОГРАМА 

На ова КПУ се обработуваат темите од Модул 2/2025 од Програмата на Професионал 

Акаунт во времетраење од 9.30 до 15.30 часот. Обуката носи 8 КПУ часови за 

сметководители и овластени сметководители согласно Законот за вршење 

сметководствени работи. 

Траењето на  еден час е 40 минути. 

ВРЕМЕ ТЕМИ 

Број на 

КПУ 

часови 

Предавач 

9.15-9.30 Регистрација на учесниците и најава 

  9.30-10.50 

Сметководство, МСС, МСФИ, 
финансии, финансиска анализа и со 
нив поврзани знаења 
 
АМОРТИЗАЦИЈА НА НЕМАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА (МСС 38) 

 
- Корисен век 
- Нематеријални средства со 

неограничен рок 
- Даночен третман на трошок за 

амортизација  
- Примери и книжења 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 часа 

М-р Ксенија 
Чаминска, 
консултант 
 

10.50 – 11.00 - пауза  

11.00-11.40 

 
Организациски и деловни знаења и 
корпоративно право 
 
ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА 
ЗАКОНОТ ЗА ВРШЕЊЕ 
СМЕТКОВОДСТВЕНИ РАБОТИ 

- Измена во дисциплинските 
мерки 

- Нови рокови за исполнување 
на потребниот број КПУ 
часови 

  1 час Мимоза 
Богатинова-
Кузмановски, 
консултант 
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11.40-12.20 

Сметководство, МСС, МСФИ, 
финансии, финансиска анализа и со 
нив поврзани знаења 

ИНДИКАТОРИ ЗА СМЕТКОВОДИТЕЛИ И 
РЕВИЗОРИ ЗА ПРЕПОЗНАВАЊЕ 
СОМНИТЕЛНИ ТРАНСАКЦИИ ЗА 
ПЕРЕЊЕ ПАРИ И ФИНАНСИРАЊЕ 
ТЕРОРИЗАМ 
 

   -  Примери за индикатори за     

препознавање на сомнителни 

трансакции за  сметководители и   

ревизори 

- Закани од ризици за сомнителни 

трансакции 

 

1 час Мимоза 
Богатинова-
Кузмановски, 
консултант 
 

12.20 – 12.40  - пауза 

12.40 – 14.00 

 

Даноци и даночен систем 
 
ДИВИДЕНДА – СМЕТКОВОДСТВЕН И 

ДАНОЧЕН ТРЕТМАН 

 
- Формална основа за исплата 
- Исплата на аванс на двиденда 
- Даночен третман (данок на 

личен доход, данок на добивка, 
задржан данок) 

- Сметководствена евиденција  
- Примери за исплата  

2 часа 

М-р Ксенија 
Чаминска, 
консултант 
 

14.00-14.10 - пауза 

14.10-15.30 

Даноци и даночен систем 
 

СМЕТКОВОДСТВЕН И ДАНОЧЕН 
ТРЕТМАН НА ДОНАЦИИ НА ФИЗИЧКИ 
ЛИЦА  

- Донации на физички лица од 
аспект на данокот на личен 
доход 

- Донации на физички лица од 
аспект на данокот на добивка 

- Примери и книжења за дадена 
финансиска помош на физички 
лица од страна на компаниите 
(правни субјекти) 

 

2 часа 

Мимоза 
Богатинова-
Кузмановски, 
консултант 
 

15.30 - ДИСКУСИЈА, ПРАШАЊА И ОДГОВОРИ  

 

Обуката ќе се одржи онлајн преку ZOOM платформата во следните термини: 
 
- 14 мај (среда) 2025 година. 
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- 16 мај (петок) 2025 година. 
 
Предавачи:   
 
М-р Ксенија Чаминска, овластен сметководител и 
 
Мимоза Богатинова-Кузмановски, овластен сметководител.  
 
Пријавете се на линкот  
 
https://docs.google.com/forms/d/1GHwg7LagzrW37bQucAicp0NzvOyvv3FTKQQ4Qwou6YQ
/edit 
 
Видете детални инструкции за пријава, плаќање и вклучување на следниот линк  
 
https://drive.google.com/file/d/1my2ZvkhwU4wC-Oc0rFfpqHqV2XSzny34/view?usp=sharing 
 
Надоместокот изнесува 2.360 денари (со вклучен ДДВ од 18%). 

Податоци за уплата:НЛБ Банка АД Скопје 
Трансакциска с-ка:210-0642103202-82 
Цел на дознака: Модул 2-2025 

Сите присутни ќе добијат материјали во електронска форма. 

 

 

 


